m pi . AGOUSPMS. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001819. 12- 05-2025. h. 11: 31

L///}zrﬂl}/ﬂ%ﬂ //(// ;z’/’/ﬁﬁ,:f/ﬂww e r/r//, /A///{»
%M .,%a/aé/éva ﬁyww/&  foor b .%aaw
‘V/;,/Aﬁ, Lorritoriale r/ ,:%(rrw/ o . /,/%;;)Jm /II///I/(/

Gt e Mbasoa Corrara

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 81 concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 89 recante il regolamento di revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo
didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione ed in particolare ’art. 2;

VISTI i D.P.R. 15/03/2010 n. 87, 88, e 89 relativi al riordino degli istituti professionali, tecnici e dei licei;

VISTA la L. 107/2015 concernente la “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”.

VISTO il D.P.R. n.19/2016 contenente le disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di
CONCorso;

VISTO il D.P.R. n. 133 del 31/07/2017 “Regolamento recante integrazioni al decreto del Presidente della
Repubblica 15 marzo 2010, n. 87 concernente il riordino degli istituti professionali”;

VISTA lanota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 47577 del 26 novembre 2024 riguardante le “iscrizioni
alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per 1’anno scolastico 2025/26”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito e del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 1°
luglio 2022, n. 176, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado;

VISTO il DDG dell’lUSR Toscana n. 47 del 18 febbraio 2025 che recepisce la deliberazione della Giunta
Regionale della Regione Toscana n. 36 del 20 gennaio 2025 di approvazione del piano regionale della
programmazione dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per I’a.s. 2025/26;

VISTO il decreto della Direzione generale USR Toscana prot. n. 139 del 4 aprile 2025 di autorizzazione ed avvio
per I’a.s. 2025/26, nelle classi prime, dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado di
cui al decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 93862 del 17 aprile 2025, contenente istruzioni
operative per la determinazione dell’organico del personale docente e educativo per 1’anno scolastico 2025/2026,
nonché lo schema di decreto interministeriale sugli organici del personale docente, rivisto previa interlocuzione
con il MEF con riferimento alle dotazioni assegnate;

VISTA la nota n. 5647 del 4 aprile 2025 con la quale ’'U.S.R. per la Toscana ha fornito direttive in ordine alla
determinazione delle dotazioni organiche del personale docente e ha provveduto alla ripartizione per ogni
provincia delle risorse assegnate dal M.I.M. per I’a.s. 2025/26 per ogni ordine e grado, oltre alla dotazione
dell’organico di sostegno;

Responsabile del procedimento: P4 Via Pascoli 45 Massa (MS) Referenti:
Marta Castagna & 0585/46691 Dott.ssa Francesca Da Mommio
e mail: PEO usp.ms@istruzione.it - e mail: PEC uspms@postacert.istruzione.it Prof. Gabriele Vannucci

Web: http://www.usmassa.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi
Codice AOO:AOOUSPLU
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB Contabilita ordinaria: SGUC9B


mailto:usp.ms@istruzione.it
http://www.usmassa.it/

VISTA lanota n. 1467 del 16 aprile 2025 con la quale I’U.S.R. per la Toscana ha fornito direttive in ordine alla
determinazione dell’organico dell’autonomia del personale docente — a.s. 2025/2026 — assegnazione dei posti
comuni del potenziamento e revisione delle assegnazioni dell’organico dei posti di sostegno;

CONSIDERATO che alla Provincia di Massa Carrara ¢ stata assegnata, per I’anno scolastico 2025/26, una
dotazione organica, per tutti gli ordini di scuola, di n. 2.069 posti comuni, di cui 1.996 posti interi, 2 posti interi
educazione motoria scuola primaria, 73 posti da ore residue (quota organico di fatto) di tutte le tipologie e 10 posti
da ore educazione motoria scuola primaria, nonché di n. 166 posti complessivi di potenziamento per ogni ordine
e grado;

CONSIDERATO che alla Provincia di Massa Carrara ¢ stata altresi assegnata per 1’a.s. 2025/26 una dotazione
organica di sostegno, per tutti gli ordini di scuola, pari a complessivi 375 posti di sostegno, di cui 357 posti interi
in organico di diritto e 18 posti di potenziamento, ripartiti tra i vari ordini e gradi di scuola;

CONSIDERATO il numero di alunne e alunni iscritti per 1’anno scolastico 2025/26 nelle scuole di ogni ordine
e grado della provincia di Massa Carrara;

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado
della provincia di MASSA CARRARA e la previsione relativa alla consistenza degli alunni per 1’anno scolastico
2025/2026;

INFORMATE le organizzazioni sindacali in data 23 aprile 2025;

DECRETA

La dotazione organica di questa provincia per 1’a.s.2025/26, € ripartita tra i diversi ordini di scuola
come indicato dalla tabella sotto riportata

DOTAZIONE ORGANICA
ORDINE POSTI POSTI POSTI POSTI DI POSTI DI
DI COMUNI | ED.MOTORIA COMUNI SOSTEGNO SOSTEGNO

SCUOLA Potenziamento POTENZIAMENTO
Infanzia 278 - 8 28 -

Primaria 532 12 44 110 8

| grado 426 - 43 85 5

Il grado 833 - 71 134 5
TOTALE 2069 12 166 357 18

¥ DIRIGENTE
MEitaGietdigisalmente da
l(\:/léRTA ASTAGNA

T
O =Ministero dell'lstruzione e
del Merito

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado di Massa Carrar
Alle OO.SS. della scuola — Loro sedi
Al sito WEB Z

Referenti:
Dott.ssa Francesca Da Mommio
Prof. Gabriele Vannucci

Responsabile del procedimento:
Marta Castagna

P4 Via Pascoli 45 Massa (MS)
&5 0585/46691
e mail: PEO usp.ms@istruzione.it - e mail: PEC uspms@postacert.istruzione.it
Web: http://www.usmassa.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi
Codice AOO:AOOUSPLU
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB Contabilita ordinaria: SGUC9B


mailto:usp.ms@istruzione.it
http://www.usmassa.it/

		2025-05-12T09:12:50+0000
	MARTA CASTAGNA


		2025-05-12T11:31:20+0200
	protocollo




